证券简称：安徽建工          证券代码： 600502           编号： 2020-018

安徽建工集团股份有限公司

关于追认 2019 年度日常关联交易超额部分的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次追认日常关联交易超额部分无需提交公司股东大会审议

 本次日常关联交易不会导致公司对关联方形成依赖，不会影响上市公司的独立性。

经本公司第七届董事会第七次会议和第十八次会议审议通过，并经公司 2018年年度

股东大会和 2019 年第五次临时股东大会审议批准，本公司 2019 年计划与关联方发生日

常关联交易金额总计 703,000 万元。由于业务规模扩大，2019 年本公司与控股股东安徽

建工集团控股有限公司（以下简称“建工控股”）所属子公司安徽振皖劳务有限公司（以

下简称“振皖劳务”）、安徽华力劳务有限公司（以下简称“华力劳务”）、安徽建工路桥

工程有限公司（以下简称“建工路桥”）发生接受劳务的关联交易实际执行金额超出预计

金额 7,285.37 万元; 与安徽省第二建筑工程有限公司（以下简称“安徽二建”）发生提

供劳务的关联交易实际执行金额超出预计金额 340.19 万元。

公司拟对以上超额日常关联交易予以追认。本次超额日常关联交易未超出公司 2019

年经审计合并会计报表净资产的 5%，因此该项超额关联交易无需提交公司股东大会审议。

具体情况如下：

一、2019年部分日常关联交易预计及实际发生情况

                                       单位：万元

关联交易类

别
关联人 交易内容 预计金额 实际发生金额

超出

金额

接受关联方

劳务

振皖劳务

工程、劳务分

包等

120,000 125,107.13 5,107.13

华力劳务 111,000 112,157.93 1,157.93

建工路桥 5,000 6,020.31 1,020.31

小计 236,000 243,285.37 7,285.37

向关联方提

供劳务
安徽二建

工程、劳务分

包等
0 340.19 340.19

-- 合计 -- 267,000 276,017.85  7,625.56

二、关联方介绍和关联关系

1、安徽建工集团控股有限公司

住所：合肥市蜀山区黄山路 459号安建国际大厦

法定代表人：赵时运

注册资本：391,063.25万元

经营范围：投资及投资管理；企业管理咨询；技术信息中介咨询。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至2018年12月31日，建工控股总资产796.94亿元，净资产127.91亿元；2018年建

工控股实现营业收入428.80亿元，净利润8.85亿元。

2、安徽华力劳务有限公司

住所：安徽省合肥市九华山路

法定代表人：陈强国

成立日期：2001年05月17日

注册资本：700万元，系本公司控股股东建工控股的全资子公司安徽三建集团公司的

全资子公司。

经营范围：建筑劳务作业服务。

最近一年经审计主要财务数据：截至2018年末，公司合并报表资产总额38,674.92万

元，净资产1,221.09万元；2018年度实现营业收入1,097.31万元，净利润551.95万元。

建工控股为本公司的控股股东，根据《上海证券交易所股票上市规则》第10.1.3条

第一、二款的有关规定，上述交易构成关联交易。

3、安徽振皖劳务有限公司

住所：安徽省合肥市包河区芜湖路329号

法定代表人：杨华建

成立日期：2002年02月06日

注册资本：300万元，系本公司控股股东建工控股的全资子公司安徽三建集团公司的

全资子公司。

经营范围：建筑劳务作业服务。

最近一年经审计主要财务数据：截至2018年末，公司合并报表资产总额41,484.69万

元，净资产671.33万元；2018年度实现营业收入1,816.79万元，净利润337.06万元。

建工控股为本公司的控股股东，根据《上海证券交易所股票上市规则》第10.1.3条

第一、二款的有关规定，上述交易构成关联交易。

4、安徽建工路桥工程有限公司

住所：安徽省合肥市包河区芜湖路329号

法定代表人：袁学明

成立日期：2018年06月19日

注册资本：1526万元，系本公司控股股东建工控股的全资子公司安徽三建集团公司

的全资子公司。

经营范围：地基与基础工程专业承包壹级,土石方工程专业承包壹级,起重设备安装

工程专业承包贰级。机械租赁、劳务分包。

最近一年经审计主要财务数据：截至2018年末，公司报表资产总额3,760.53万元，

净资产1,594.64万元；2018年度实现营业收入13,762.41万元，净利润40.73万元。

建工控股为本公司的控股股东，根据《上海证券交易所股票上市规则》第10.1.3条

第一、二款的有关规定，上述交易构成关联交易。

5、安徽省第二建筑工程有限公司

住所：安徽省合肥市瑶海区裕溪路1060号

法定代表人：许业勇

成立日期：1989年06月05日

注册资本： 23,941.73万元，系本公司控股股东建工控股的全资子公司。

经营范围：建筑工程、市政公用工程施工（一级）；公路工程施工；建筑机电安装工

程、消防设施工程、起重设备安装工程、钢结构工程、建筑幕墙工程、建筑装修装饰工

程施工；水电、暖气、通信线路安装；塔吊拆除、维护保养、租赁；金属制品加工、安

装、销售；钢管租赁。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

最近一年经审计主要财务数据：截至2018年末，公司合并报表资产总额175,987.07

万元，净资产29,294.92万元；2018年度实现营业收入217,900.63万元，净利润5,701.33

万元。

建工控股为本公司的控股股东，根据《上海证券交易所股票上市规则》第10.1.3条

第一、二款的有关规定，上述交易构成关联交易。

本次超额日常关联交易未超出公司2019年经审计合并会计报表净资产的5%，因此本

次关联交易超额部分无需提交公司股东大会审议。

三、定价政策和定价依据

公司与上述关联方所进行的关联交易以自愿、平等、互惠互利、公允的原则进行，

不存在损害公司及股东特别是中、小股东利益的情形。与上述关联方发生的关联交易的

定价遵循公平、公正、等价、有偿等市场原则，不损害公司及其他股东的利益。

四、独立董事意见

 公司已在会议前向我们提交了本次日常关联交易有关资料，我们在审阅有关文件的

同时，就有关问题向公司有关部门和人员进行了询问。基于我们的独立判断，我们认为：

本次追认 2019年度日常关联交易超额部分是基于公司生产经营的需要，关联交易的价格

公平合理，符合公司利益，未损害中小股东的利益，不会影响上市公司业务的独立性；

同时公司应进一步提高日常关联交易预测的准确性。

五、交易目的和对上市公司的影响

公司与关联人进行上述关联交易，是公司正常经营活动的需要。向关联方分包劳务、

接受关联方劳务，有利于利用各方的市场、资质等资源，实现合作共赢。向关联方出售

钢材、水泥等原材料，可以形成一定收益，不会损害公司利益。

公司与上述关联方的日常关联交易，遵循公允原则，依照市场定价，没有损害公司

和公司股东的利益，且关联交易金额占公司同类业务总额的比例较低，不会影响上市公

司的独立性。

特此公告。

        安徽建工集团股份有限公司董事会

                                            2020年 4月 22日

	关于募集资金年度使用情况的专项报告（参考格式）